RESOLVEM firmar o presente 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 01/2025, 

mediante as cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a majoração do Convênio nº 01/2025, 

no valor total de R$ 140.008,70 (cento e quarenta mil, oito reais e setenta centavos), 

correspondente a aproximadamente 0,83% do valor global pactuado, destinada à 

regularização administrativa e contábil dos repasses efetuados pelo Ministério da 

Saúde, referentes: 

I – ao custeio de cirurgias eletivas, conforme a Deliberação CIB nº 13, de 13 de